
Peruspalveluiden (sotekeskuksen ja työikäisten sosiaalipalveluiden) vastaus 
vihreiden ja SDP:n aluevaltuustoryhmän aloitteeseen koskien neurokirjon 
häiriöiden palvelukokonaisuuden kehittämistä Pohjois-Savon 
hyvinvointialueella  

 Työikäisten sosiaalipalveluissa neurokirjon häiriöiden asiakkaita ei tunnisteta 
riittävästi. Asiakkaat ovat usein monien eri palvelujen käyttäjiä sekä niissä on 
päällekkäisyyttä. Lisäksi asiakkaalla voi olla useita eri suunnitelmia 
(kuntoutussuunnitelma, palvelutarpeen arviointi, työllistymisen suunnitelma, 
aktivointisuunnitelma) voimassa samaan aikaan.  

Sotekeskuksessa on yhteistyössä erityispalveluiden kanssa tehty jo vuosia työtä 
ADHD:n tunnistamisen, diagnostiikan ja hoidon aloituksen sekä seurannan suhteen. 
Toimintaa tukemaan on luotu lasten ja nuorten aktiivisuuden ja tarkkaavuuden 
häiriön (ADHD) hoitoketju. Muiden neurokirjon häiriöiden tunnistamisessa ja 
diagnosoinnissa tukena ovat avopediatrit, jotka tuottavat konsultaatiotukea ja 
jalkautuvia palveluita erityispalveluiden puolelta perustasolle. Aikuisten osalta 
neurokirjon häiriöiden tunnistamisessa ja diagnosoinnissa on edelleen haasteita. 
Aikuisten ADHD osalta on kuitenkin syvennetty osaamista hankkimalla perustason 
lääkäreille konsultatiivista (kouluttavaa) työnohjauta  koskien ADHD diagnostiikkaa ja 
hoitoa.  

Rakenteet monialaiseen ja monitoimijaiseen yhteistyöhön puuttuvat Pohjois-Savon 
alueelta.  

Käynnissä olevat kehittämistoimet: 

 Digiraati 16–29-v. nuorille ja nuorille aikuisille on suunnitteilla Pohjois-Savon 
hyvinvointialueelle. Verkkopalvelulla tavoitellaan nuorten osallisuutta, 
asiakasnäkökulmaa, palvelujen kehittämistä ja tiedon tuottamista päättäjille. 

ADHD-aikuisten ensitietopäivä on suunnitteilla keväälle 2025, työryhmä koottu, 
tavoitteena luoda pysyvä toimintamalli. 

Nepsy-osaamisen ABC -koulutus on toteutettu työntekijöille. 

Nepsy-tukipuhelin ammattilaisille toimii tällä hetkellä RRP-hankkeen kautta, jatko 
suunniteltava omana toimintana. 

Järjestöjen kanssa tehtävässä yhteistyössä kehitettävää. 

Moti-tiimi (aikuisasiakkaat) on kehitetty monialaiseen työskentelyyn, toiminta lähtenyt 
liikkeelle hanketyönä Varkaudessa, jäänyt pysyväksi toimintamalliksi ja ollaan 
laajentamassa koko hyvinvointialueelle. 

 

 

 


